
Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic Conselleria de Hacienda y Modelo Económico

ACORD de 6 d’octubre de 2017, del Consell, pel qual 
s’autoritza una modificació en el pressupost d’ingres-
sos i una transferència del capítol 4 al 7 en el programa 
313.50, Inclusió social, de la Vicepresidència i Conse-
lleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per un import 
d’1.411.644,32 euros. Expedient número 16.020/17-110. 
[2017/8937]

ACUERDO de 6 de octubre de 2017, del Consell, por el 
que se autoriza una modificación en el presupuesto de 
ingresos y una transferencia del capítulo 4 al 7 en el pro-
grama 313.50, Inclusión social, de la Vicepresidencia y 
Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, por impor-
te de 1.411.644,32 euros. Expediente número 16.020/17-
110. [2017/8937]

Con fecha 7 de julio de 2017, el Consell autorizó una generación 
de crédito y la inclusión de una nueva línea de subvención S5177, 
«Programas de interés general con cargo al 0,7 % IRPF», por importe 
de 13.561.644,32 euros, en el anexo de transferencias y subvenciones 
corrientes del programa 313.50, Inclusión Social, de la Vicepresidencia 
y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, destinada a financiar 
programas de interés general para atender fines de interés social con 
cargo a la asignación tributaria del 0,7 % del IRPF en la Comunitat 
Valenciana.

Dicha modificación presupuestaria tenía su origen en aplicación de 
lo previsto en el Acuerdo del Consejo de Ministros de 23 de junio, por 
el que se autorizan los créditos de distribución, y la distribución resul-
tante, aprobados por el Consejo Territorial de Servicios Sociales y del 
Sistema para la Autonomía y Atención a la Dependencia, destinados a 
subvencionar, por parte de las comunidades autónomas y ciudades con 
estatutos de autonomía, programas de interés general con cargo a la 
asignación del 0,7 % del IRPF, para el año 2017.

El artículo 4 del Real decreto 536/2013, de 12 de julio, por el que 
se establecen las bases reguladoras de las subvenciones estatales des-
tinadas a la realización de programas de interés general con cargo a la 
asignación tributaria del IRPF en el ámbito de la Secretaría de Estado de 
Servicios Sociales e Igualdad, establece que «en ningún caso se podrán 
financiar proyectos de inversión, excepto en lo referido al equipamiento 
y obras de adaptación y rehabilitación así como la finalización de pro-
gramas de inversión financiados en convocatorias anteriores».

Por otra parte, tras acuerdo con las entidades del Tercer Sector de 
la Comunitat Valenciana, la Plataforma de Organizaciones No Guber-
namentales de Desarrollo y el Consell de Juventut de la Comunitat 
Valenciana, la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas 
Inclusivas considera oportuno que, durante el año 2017, se mantenga el 
esquema de ejecución que había establecido el Estado, a los efectos de 
no generar una disrupción en las actividades financiadas a las entidades.

En consecuencia, la citada Conselleria propone la inclusión de 
una nueva línea de subvención en el capítulo 7 del programa 313.50, 
Inclusión Social, por importe de 1.411.644,32 euros que contempla las 
inversiones.

Por todo ello, en virtud de lo dispuesto en los artículos 21 y 23 de la 
Ley 14/2016, de presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2017, a 
propuesta del conseller de Hacienda y Modelo Económico, el Consell, 
previa deliberación, en la reunión de 6 de octubre de 2017,

ACUERDA

Primero
Autorizar la siguiente modificación en el presupuesto de ingresos:

Aplicación Importe

401.08. Transferencias corrientes finalistas de la 
Administración del Estado. Área de Trabajo y Servicios 
Sociales

1.411.644,32

701.08. Transferencias de capital finalistas de la 
Administración del Estado. Área de Trabajo y Servicios 
Sociales

1.411.644,32

Total 0,00

Amb data 7 de juliol de 2017, el Consell va autoritzar una genera-
ció de crèdit i la inclusió d’una nova línia de subvenció S5177, «Pro-
grames d’interés general a càrrec del 0,7 % IRPF», per un import de 
13.561.644,32 euros, en l’annex de transferències i subvencions corrents 
del programa 313.50, Inclusió social, de la Vicepresidència i Conselleria 
d’Igualtat i Polítiques Inclusives, destinada a finançar programes d’in-
terés general per a atendre fins d’interés social a càrrec de l’assignació 
tributària del 0,7 % de l’IRPF a la Comunitat Valenciana.

L’esmentada modificació pressupostària tenia el seu origen en apli-
cació del que preveu l’Acord del Consell de ministres de 23 de juny, 
pel qual s’autoritzen els crèdits de distribució, i la distribució resultant, 
aprovats pel Consell Territorial de Serveis Socials i del Sistema per a 
l’Autonomia i Atenció a la Dependència, destinats a subvencionar, per 
part de les comunitats autònomes i ciutats amb estatuts d’autonomia, 
programes d’interés general a càrrec de l’assignació del 0,7 % de l’IR-
PF, per a l’any 2017.

L’article 4 del Reial decret 536/2013, de 12 de juliol, pel qual s’es-
tableixen les bases reguladores de les subvencions estatals destinades 
a la realització de programes d’interés general a càrrec de l’assignació 
tributària de l’IRPF en l’àmbit de la Secretaria d’Estat de Serveis Soci-
als i Igualtat, estableix que «en cap cas es podran finançar projectes 
d’inversió, excepte pel que fa a l’equipament i obres d’adaptació i reha-
bilitació així com la finalització de programes d’inversió finançats en 
convocatòries anteriors».

D’altra banda, després d’acord amb les entitats del tercer sector de 
la Comunitat Valenciana, la Plataforma d’Organitzacions No Governa-
mentals de Desenvolupament i el Consell de Joventut de la Comuni-
tat Valenciana, la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques 
Inclusives considera oportú que, durant l’any 2017, es mantinga l’es-
quema d’execució que havia establit l’Estat, als efectes de no generar 
una disrupció en les activitats finançades a les entitats.

En conseqüència, l’esmentada conselleria proposa la inclusió d’una 
nova línia de subvenció en el capítol 7 del programa 313.50, Inclusió 
social, per un import d’1.411.644,32 euros que preveu les inversions.

Per tot això, en virtut del que disposen els articles 21 i 23 de la 
Llei 14/2016, de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2017, a 
proposta del conseller d’Hisenda i Model Econòmic, el Consell, prèvia 
deliberació, en la reunió de 6 d’octubre de 2017,

ACORDA

Primer
Autoritzar la modificació en el pressupost d’ingressos que tot seguit 

s’indica:

Aplicació Import

401.08. Transferències corrents finalistes de 
l’Administració de l’Estat. Àrea de Treball i Serveis 
Socials

– 1.411.644,32

701.08. Transferències de capital finalistes de 
l’Administració de l’Estat. Àrea de Treball i Serveis 
Socials

1.411.644,32

Total 0,00



Segundo
Autorizar una minoración de crédito en el presupuesto de gastos, en 

la aplicación 16.02.02.313.50.4, por importe de 1.411.644,32 euros, que 
implica la minoración de la línea de subvención S5177 con el siguiente 
detalle:

Tercero
Autorizar un incremento de crédito en la 16.02.02.313.50.7 por 

importe de 1.411.644,32 euros, que implica la inclusión, en su anexo 
de transferencias y subvenciones de capital de una nueva línea de sub-
vención por el importe y con los datos descriptivos que se detallan a 
continuación:

Código S5185 Denominación: Programas de interés general 
(inversiones) con cargo al 0,7 % IRPF

Importe: 1.411.644,32 € Beneficiarios previstos: entidades sin ánimo de 
lucro

Modo de concesión

Concurrencia competitiva

Descripción y finalidad: financiación de 
programas de interés general para atender fines 
de interés social con cargo a la asignación 
tributaria del 0,7 % del IRPF en la Comunitat 
Valenciana

Aportación de la Generalitat no condicionada
Aportación externa
I701.08 Mº Sanidad, Ser.Soc e Igualdad 
1.411.644,32

Cuarto
Como consecuencia de las modificaciones anteriores se modifica en 

la FP3 del programa 313.50, los datos relativos a la aplicación de ingre-
sos 401.08 y 701.08, quedando establecidos en los términos siguientes:

Código 
ingresos

Origen / destino de la 
financiación Cap Línea/

proyecto Importe

401.08

Transferencias corrientes 
Admón del Estado. Finalistas 
Àrea de Trabajo y Servicios 
Sociales

Pensiones asistenciales 4 T0227 334.337,66

Programas interés social con 
cargo al 0,7 % asignación del 
IRPF

4 S5177 12.150.000,00

Segon
Autoritzar una minoració de crèdit en el pressupost de despeses, 

en l’aplicació 16.02.02.313.50.4 per un import d’1.411.644,32 euros, 
que implica la minoració de la línia de subvenció S5177 amb el detall 
següent:

Tercer
Autoritzar un increment de crèdit en la 16.02.02.313.50.7 per un 

import d’1.411.644,32 euros, que implica la inclusió, en el seu annex 
de transferències i subvencions de capital d’una nova línia de subvenció 
per l’import i amb les dades descriptives que s’indica tot seguit:

Codi S5185
Denominació: programes d’interés general 
(inversions) a càrrec del 0,7 % IRPF

Import: 1.411.644,32
Beneficiaris previstos: entitats sense ànim de 
lucre

Mode de Concessió:

Concurrència competitiva

Descripció i finalitat: finançament de programes 
d’interés general per a atendre fins d’interés 
social a càrrec de l’assignació tributària del 
0,7 % de l’IRPF a la Comunitat Valenciana
Aportació de la Generalitat no condicionada
Aportació externa
I701.08 M. Sanitat, Ser. Soc. o Igualtat 
1.411.644,32

Quart
Com a conseqüència de les modificacions anteriors es modifiquen 

en la FP3 del programa 313.50, les dades relatives a l’aplicació d’in-
gressos 401.08 i 701.08, que queden establerts en els termes següents:

Codi 
ingressos

Origen / Destinació del 
finançament Cap Línia Import

401.08

Transferències corrents 
finalistes de l’Administració 
de l’Estat. Àrea de Treball i 
Serveis Socials

Pensions assistencials 4 T0227 334.337,66

Programes interés social a 
càrrec del 0,7 % assignació de 
l’IRPF

4 S5177 12.150.000,00

Codi Denominació Dotació anterior Modificació alta/baixa Dotació actual

S5177

Programes d’interés 
general a càrrec del 
0,7 % IRPF.

Aportació G. V.

No condicionada 0,00 0,00 0,00

Condicionada 0,00 0,00 0,00

Aportació externa

I401.08 M. Sanitat, Ser. Soc. i Igualtat 13.561.644,32 – 1.411.644,32 12.150.000,00

Total 13.561.644,32 – 1.411.644,32 12.150.000,00

* * * * *

Código Denominación Dotación anterior Modificación alta/baja Dotación actual

S5177

Programas de interés 
general con cargo al 
0,7 % IRPF.

Aportación G. V.

No condicionada 0,00 0,00 0,00

Condicionada 0,00 0,00 0,00

Aportación externa

I401.08 Mº de Sanidad, Ser. Soc e Igualdad 13.561.644,32 – 1.411.644,32 12.150.000,00

Total 13.561.644,32 – 1.411.644,32 12.150.000,00



701.08

Transferencias de capital 
Adminitración del Estado. 
Finalistas Àrea de Trabajo y 
Servicios Sociales

Programas interés social con 
cargo al 0,7 % asignación del 
IRPF

7 S5185 1.411.644,32

València, 6 de octubre de 2017.– La consellera secretaria: Mónica 
Oltra Jarque.

701.08

Transferències de capital 
finalistes de l’Administració 
de l’Estat. Àrea de Treball i 
Serveis Socials

Programes interés social a 
càrrec del 0,7 % assignació de 
l’IRPF

7 S5185 1.411.644,32

València, 6 d’octubre de 2017.– La consellera secretària: Mónica 
Oltra Jarque.


		2017-10-10T14:22:34+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




